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UFFICIO TRIBUTI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RENDE NOTO 
 

Che il prossimo 16 giugno scade il termine per il versamento della prima rata 
dell’imposta comunale sugli immobili (I.C.I), pari al 50% dell’imposta dovuta. 
Che a decorrere da quest’anno e’ esclusa dal pagamento dell’imposta  in parola  
l’unita’ immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo e sue 
pertinenze, ad eccezione di quelle di categoria A1, A8,  e A9 per le quali si dovra’ 
continuare ad effettuare il pagamento. 
 
L’imposta deve essere corrisposta mediante: 

• Versamento su  conto corrente postale n° 89045892 intestato ad Esattorie 
SpA, ( i bollettini sono disponibili presso l’ufficio Tributi) oppure, in 
alternativa, mediante modello di versamento “F24” 

 
L’imposta, per l’anno in corso, per gli immobili siti nel territorio di questo comune, 
e’ determinata applicando al valore degli immobili stessi, come definito dall’art.5 del 
D.Lgs 30 dicembre 1992, n.504, le aliquote di cui al prospetto che segue: 
 
- Aliquota per l’unita’ immobiliare adibita ad abitazione principale (censite nelle 
categorie catastali A/1, A/8, e A/9): 6,00 per mille 
 
- Aliquota ordinaria:  6,90 per mille 
 
La detrazione per l’abitazione principale è di euro 103,29 annui applicabile solo alle 
unita’ destinate ad abitazione principale catastalmente classificate nelle categorie 
A/1, A/8 e A/9. 
 
Ulteriori informazioni potranno essere richieste presso  questo ufficio  nei giorni di 
lunedì, giovedì e sabato dalle ore 08,00 alle ore 14,00. 
 
Dalla residenza comunale, lì 7 giugno 2008  
 
         Il Responsabile del Servizio 
          (rag. Giovanni TOTARO) 

 
 

 


